
"2013-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813",

3 O SEP 1013

i
Ministerio de Salud

Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT

DISPOSICION N°

BUENOSAIRES,

5996

VISTO el Expediente NO 1-47-0000-23486-12-9 de la

Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnologia Medica;

y

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones el Sr. FEDERICO

CHIENTAROLI, solicita el cambio de titularidad de los productos

cosméticos detallados en el Anexo 1 de la presente Disposición, cuyo

titular actual es HENRYCOLOMERARGENTINA S.A.

Que el Sr. FEDERICO CHIENTAROLI, informa que las firmas

INDUSTRIAS QUIMICAS INDEPENDENCIA S.A.; LABORATORIOS PRETTY

S.A.; AEROJET S.A.; FORMULAB S.A. y LABORATORIO IANAVA S.A.,

estarán a cargo de la elaboración de los productos cosméticos según se

refiere en Anexo 1 del presente trámite.

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la

normativa aplicable.

Que el Departamento de Registro, el Departamento de

Inspecciones del Instituto Nacional de Medicamentos y la Dirección

1



"2013-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813".

DISPOSICION N" 5 99 6
Ministerio de Salud

Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT
General de Asuntos Jurídicos han tomado la intervención de sus

competencias.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el

Decreto NO1.490/92 Y Decreto N° 1271/13.

Por ello;

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACION

NACIONAL DE MEDICAMENTOSALIMENTOS Y TECNOLOGIA MEDICA

DI S P O N E:

ARTICULO 10.- Autorizase el cambio de titularidad de los productos

cosméticos detallados en el Anexo I de la presente Disposición, a favor del

Sr. FEDERICOCHIENTAROLI

ARTICULO 20.- Tómese conocimiento que las firmas INDUSTRIAS

QUIMICAS INDEPENDENCIA S.A.; LABORATORIOS PRETTYS.A.; AEROJET

S.A.; FORMULABS.A. y LABORATORIOIANAVA S.A., estarán a cargo de la

elaboración de los productos cosméticos según se refiere en Anexo I del

presente trámite.

ARTICULO 30.- La presente Disposición ANMAT es constancia suficiente

del cambio de titularidad de los productos cosméticos autorizados en el

Articulo 1o.

2



"2013-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813".

DISPOSICION N° 5 99 6
Ministerio de Salud

Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT
ARTICULO 4°.- Regístrese; por Mesa de Entradas notifíquese al interesado

y hágase entrega de la copia autenticada de la presente Disposición;

gírese al Departamento de Registro a sus efectos; cumplido, archívese

PERMANENTE.

Expediente NO1-47-0000-23486-12-9

DISPOSICION NO:

Dlv

(f\JJv1
5996#

Dr. C RLOS CHIALE
Administrador Nacional

A.N.lI<l.A.'l'.

3



"2G13-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813".

Ministerio de Salud

Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT
ANEXO I

PRODUCTOS COSMETICOS

5996

NODE PRODUCTO MARCA ELABORADOR
TRAMITE COSMETICO
2901/11 LOCION CORPORAL- NATURAL INDUSTRIAS

Variedades: HIDRO- HONEY QUIMICAS
NUTRITIVA/PIEL CON INDEPENDENCIA
CELULITIS/HIDRATANTE S.A.
EOUILIBRANTEjTE VERDE

6131/11 BODY MILK NUTRITIVO PIEL NATURAL INDUSTRIAS
MUY SECA HONEY QUIMICAS

INDEPENDENCIA
S.A.

3216/11 LOCION CORPORAL PIEL NATURAL INDUSTRIAS
NORMAL/SECA HONEY QUIMICAS

INDEPENDENCIA
S.A.

13721/09 LOCION CORPORAL ANTI-AGE NATURAL INDUSTRIAS
HONEY QUIMICAS

INDEPENDENCIA
S.A.

3679/11 LOCION CORPORAL PIEL NATURAL INDUSTRIAS
SENSIBLE HONEY QUIMICAS

INDEPENDENCIA
S.A.

11702/08 LOCION CORPORAL PIEL NATURAL INDUSTRIAS
BRONCEADA TODO EL AÑO HONEY QUIMICAS

. INDEPENDENCIA
S.A.

827/09 LOCION CORPORAL CON NATURAL INDUSTRIAS
REFLEJOS LUMINOSOS HONEY QUIMICAS
LUMIEFFECT INDEPENDENCIA

S.A.

4



"2013-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813~.

6
Ministerio de Salud

Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT
8033/11 ELIXIR DE ARGAN NATURAL INDUSTRIAS

HONEY QUIMICAS
INDEPENDENCIA
S.A.

3435/11 CREMA REPARADORA NATURAL INDUSTRIAS
CUIDADO INTENSIVO HONEY QUIMICAS

INDEPENDENCIA
S.A.

3484/11 GEL REDUCTOR VIENTRE NATURAL INDUSTRIAS
PLANO HONEY QUIMICAS

INDEPENDENCIA
S.A.

3675/11 BODY MILK REAFIRMANTE NATURAL INDUSTRIAS
HONEY QUIMICAS

INDEPENDENCIA
S.A.

13698/09 CREMA PARA CELULITIS NATURAL INDUSTRIAS
ACCION INTENSIVA HONEY QUIMICAS

INDEPENDENCIA
S.A.

3403/09 NATURAL HONEY TOALLITAS NATURAL LABORATORIOS
DESMAOUILLANTE HONEY PRETTYS.A.

18216/10 PROTECTORSOLAR SPF 15 NATURAL INDUSTRIAS
PROTECCION MEDICA HONEY QUIMICAS

INDEPENDENCIA
S.A.

18217/10 PROTECTORSOLAR SPF 30 NATURAL INDUSTRIAS
PROTECCION ALTA HONEY QUIMICAS

INDEPENDENCIA
S.A.

19970/11 PROTECTORSOLAR SPF 50+ NATURAL INDUSTRIAS
Variedades: MUY ALTA HONEY QUIMICAS
PROTECCION/KIDS-MUY ALTA INDEPENDENCIA
PROTECCION S.A.

19971/11 CREMA PROTECTORASOLAR NATURAL INDUSTRIAS
FPS 30 ALTA PROTECCION HONEY QUIMICAS

INDEPENDENCIA
S.A.

I

5



"2G13-Año del Bicentenario de la Asamblea Generai Constituyente de 1813".

i
Ministerio de Salud

Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT
18219/10 AUTOBRONCEANTE-PIEL NATURAL INDUSTRIAS

BRONCEADA TODO EL AÑO HONEY QUIMICAS
INDEPENDENCIA
S.A.

8006/10 LOCION POST SOLAR- TODO NATURAL INDUSTRIAS
TIPO DE PIEL HONEY QUIMICAS

INDEPENDENCIA
S.A.

11948/11 CREMA ACONDICIONADORA NATURAL INDUSTRIAS
PARA MANOS-Variedades: HONEY QUIMICAS
FORMULA ORIGINAL/TE INDEPENDENCIA
VERDE/TE BLANCO- S.A.
ZEN/ELIXIR DE ARGAN

15270/09 CREMA ACONDICIONADORA NATURAL INDUSTRIAS
PARA MANOS ANTI-AGE HONEY QUIMICAS

INDEPENDENCIA
S.A.

4694/11 DEO ROLL-ON DESODORANTE NATURAL INDUSTRIAS
SIN ALCOHOL-Variedades: HONEY QUIMICAS
POWDER COTTON/FLORAL/TE INDEPENDENCIA
VERDE S.A.

3482/11 DEO SPRAY DESODORANTE NATURAL AEROJET S.A.
SIN ALCOHOL- Variedades: HONEY
POWDER COTTON/FLORAL/TE
VERDE

3465/11 DEO STICK DESODORANTE NATURAL FORMULAB S.A.
SIN ALCOHOL - Variedades: HONEY
POWDER COTTON/FLORAL/TE
VERDE

3902/10 GEL DE DUCHA- Variedades: NATURAL INDUSTRIAS
TE BLANCO/TE HONEY QUIMICAS
VERDE/HIDRATANTE/MIEL INDEPENDENCIA

S.A.
2501/09 EAU DE COLOGNE- NATURAL LABORATORIO

Variedades: FORMULA HONEY INAVA
REFRESCANTE/FORMULA S.A.
REVITALIZANTE/TE VERDE

6



"20l3-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813".

Ministerio de Salud

Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT
2502/09 SPLASH SENSATIONS- NATURAL LABORATORIO

Variedades: HONEY INAVA S.A.
AMAZING/SUN RISE/SPRING

4089/04 FANCI-FULL MATIZADOR ROUX INDUSTRIAS
INSTATANEO PARA EL QUIMICAS
CABELLO INDEPENDENCIA

S.A.

Dr. C LOS CHIALE
Adml letrador Nacional

.AJ.".J4.A.T.

5996

Expediente NO 1-47-0000-23486-12-9

DISPOSICION NO:

~DIV

7


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007

